22/10/2025

1- REPORTE GENERAL DE LA CONVOCATORIA DEL SICP

Estado del Llamado:

Fecha de Publicacion
del llamado:

Observaciones:

Restricciones:

Publicado

2025-10-01 18:02:21

Podran participar de este procedimiento, las personas fisicas, juridicas y/o Consorcio, constituidos o con acuerdo
de intencidn, inscriptos en el Registro de Proveedores del Estado.

No Aplica.

1/1

22/10/2025



22/10/2025

2- BASES Y CONDICIONES SICP COMPLEMENTO DE LA VERSION IMPRESA

469980

Lp1960-25 Fiscalizacion, Apoyo y Monitoreo de
Trabajos Ejecutados en la LPN 1927/2025 - HHP5, bajo
la Modalidad de Contrato Abierto

2025

Por Total

2025-11-03 12:00:00

A través del SICP de la Direccién Nacional de
Contrataciones Publicas

Directora de Contrataciones Publicas

dadli@ande.gov.py

217-2947 - 2017-2118 - 217-2061

Salén Auditorio, Segundo Piso - Sede Central de la
ANDE (Avda. Espafia N° 1268 y Padre Cardozo).

Licitacién Publica Nacional

=

Consultoria

[30]

Consultoria

]

Garantia Bancaria, Pdliza

2025-11-07 09:15:00

Avda Espafia N° 1268 y Padre
Cardozo, Planta Baja, Dpto. de
Licitaciones - Sede Central

22/10/2025



22/10/2025

3- CONDICIONES ESPECIALES DEL CONTRATO

Forma de Pago: A Plazos Vigencia del Contrato: Duracién

22/10/2025



22/10/2025

4- Historial de documentos adjuntos modificaciones/aclaraciones

2025-09-18
14:25:18

2025-09-18
14:25:18

2025-09-18
14:25:18

2025-09-18
14:25:18

2025-09-18
14:25:18

2025-09-18
14:25:18

2025-09-18
14:25:19

2025-10-13
08:57:06

2025-10-13
08:57:06

2025-10-13
08:57:07

2025-10-13
08:57:07

2025-10-13
08:57:07

cdp-1p1960-25-68cc3f14c5347.pdf

dictamen-1-reprogramacion-del-pac-68cc3c82ebe77.pdf

nota-vaf-n-140-2025-sime-n-43066-2025-68cc3c90896e3.pdf

constancia-plurianual-lp1960-68cc3f380fe03.pdf

rcp8619-Ipn-n-1960-2025-Ilamado-id115137698-68cc3bee428a2.pdf

antecedente-costo-estimado-Ip1960-68cc3f75808df.zip

tdr-Ipn-1960-2025-68cc3bc6bb436.pdf

adenda-n-1-Ipn-1960-2025-68ece8b6cb070.pdf

formularios-lpn-1960-2025-rev-1-68ece7417d55e.zip

nota-comunicacion-lpn-1960-2025-68d5c8d86c8e3.pdf

justificativa-anticipo-Ip1960-2025-68d5c8e7a8372.pdf

modelo-de-contrato-Ip1960-25-68d5c7¢cb93223.pdf

22/10/2025




22/10/2025

2025-10-13
08:57:07

dictamen-uoc-dli-68-2025-Ipn-1960-2025-68d5c680eee98.pdf

2025-10-13
08:57:07

formularios-lpn-1960-2025-68d5c9cdel42d.zip

2025-10-13
08:57:07

dictamen-justificativo-informe-cuatrimestral-ano-2025-
68d5c5feecf5b.pdf

2025-10-13
08:57:08

pbc-lpn-1960-2025-68d5c24e5bd15.pdf

22/10/2025 - 18:32:26

EEUU No 961 ¢/ Tte. Farifia - Telefax: 415 4000 R.A. - Asuncién, Paraguay
www.contrataciones.gov.py

22/10/2025



	REPORTE GENERAL DE LA CONVOCATORIA DEL SICP
	BASES Y CONDICIONES SICP COMPLEMENTO DE LA VERSION IMPRESA
	CONDICIONES ESPECIALES DEL CONTRATO
	Historial de documentos adjuntos modificaciones/aclaraciones

