## 1- REPORTE GENERAL DE LA CONVOCATORIA DEL SICP

Estado del Llamado:	Publicado
Fecha de Publicación del llamado:	2025-10-01 18:02:21
Observaciones:	Podrán participar de este procedimiento, las personas físicas, jurídicas y/o Consorcio, constituidos o con acuerdo de intención, inscriptos en el Registro de Proveedores del Estado.
Restricciones:	No Aplica.

## 2- BASES Y CONDICIONES SICP COMPLEMENTO DE LA VERSION IMPRESA

N° de PAC - ID:	469980	Modalidad:	Licitación Pública Nacional
N GCTAC IDI			Eletación i ablica Nacional
Descripción del llamado:	Lp1960-25 Fiscalización, Apoyo y Monitoreo de Trabajos Ejecutados en la LPN 1927/2025 - HHP5, bajo la Modalidad de Contrato Abierto	Plurianual:	1
Año/s del llamado:	2025	Objeto de Gasto:	Consultoría
Forma de Adjudicación:	Por Total	[30]	
Fecha y Hora tope de consultas:	2025-11-03 12:00:00	Objeto del Ilamado:	Consultoría
Lugar de consultas:	A través del SICP de la Dirección Nacional de Contrataciones Públicas	% de Garantía de Mantenimiento de Ofertas:	5
Contacto:	Directora de Contrataciones Públicas	Tipo Garantía:	Garantía Bancaria, Póliza
Dirección de mail donde se debe consultar:	dadli@ande.gov.py	Porcentaje agricultura familiar:	
Teléfono:	217-2947 - 2017-2118 - 217-2061		2025-11-07 09:15:00
Lugar de presentación y apertura de ofertas:	Salón Auditorio, Segundo Piso - Sede Central de la ANDE (Avda. España N° 1268 y Padre Cardozo).	Oferta entrega lugar:	Avda España N° 1268 y Padre Cardozo, Planta Baja, Dpto. de Licitaciones - Sede Central

## 3- CONDICIONES ESPECIALES DEL CONTRATO

orma de Pago: A Plazos Vigencia del Contrato: Duración	
--	--

## 4- Historial de documentos adjuntos modificaciones/aclaraciones

Fecha de	2025-09-18	Nombre del	cdp-lp1960-25-68cc3f14c5347.pdf
Publicación	14:25:18	Archivo	
Fecha de	2025-09-18	Nombre del	dictamen-1-reprogramacion-del-pac-68cc3c82ebe77.pdf
Publicación	14:25:18	Archivo	
Fecha de	2025-09-18	Nombre del	nota-vaf-n-140-2025-sime-n-43066-2025-68cc3c90896e3.pdf
Publicación	14:25:18	Archivo	
Fecha de	2025-09-18	Nombre del	constancia-plurianual-lp1960-68cc3f380fe03.pdf
Publicación	14:25:18	Archivo	
Fecha de	2025-09-18	Nombre del	rcp8619-lpn-n-1960-2025-llamado-id115137698-68cc3bee428a2.pdf
Publicación	14:25:18	Archivo	
Fecha de	2025-09-18	Nombre del	antecedente-costo-estimado-lp1960-68cc3f75808df.zip
Publicación	14:25:18	Archivo	
Fecha de	2025-09-18	Nombre del	tdr-lpn-1960-2025-68cc3bc6bb436.pdf
Publicación	14:25:19	Archivo	
Fecha de	2025-10-13	Nombre del	adenda-n-1-lpn-1960-2025-68ece8b6cb070.pdf
Publicación	08:57:06	Archivo	
Fecha de	2025-10-13	Nombre del	formularios-lpn-1960-2025-rev-1-68ece7417d55e.zip
Publicación	08:57:06	Archivo	
Fecha de	2025-10-13	Nombre del	nota-comunicacion-lpn-1960-2025-68d5c8d86c8e3.pdf
Publicación	08:57:07	Archivo	
Fecha de	2025-10-13	Nombre del	justificativa-anticipo-lp1960-2025-68d5c8e7a8372.pdf
Publicación	08:57:07	Archivo	
Fecha de	2025-10-13	Nombre del	modelo-de-contrato-lp1960-25-68d5c7cb93223.pdf
Publicación	08:57:07	Archivo	

Fecha de	2025-10-13	Nombre del	dictamen-uoc-dli-68-2025-lpn-1960-2025-68d5c680eee98.pdf
Publicación	08:57:07	Archivo	
Fecha de	2025-10-13	Nombre del	formularios-lpn-1960-2025-68d5c9cde142d.zip
Publicación	08:57:07	Archivo	
Fecha de	2025-10-13	Nombre del	dictamen-justificativo-informe-cuatrimestral-ano-2025-
Publicación	08:57:07	Archivo	68d5c5feecf5b.pdf
Fecha de	2025-10-13	Nombre del	pbc-lpn-1960-2025-68d5c24e5bd15.pdf
Publicación	08:57:08	Archivo	

22/10/2025 - 18:32:26

EEUU No 961 c/ Tte. Fariña - Telefax: 415 4000 R.A. - Asunción, Paraguay www.contrataciones.gov.py